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Wiosna to jedna z najpiękniejszych pór roku. 
Opisywana jest  przez wielu poetów w wierszach, 
pieśniach czy utworach muzycznych. Jest porą 
roku lubianą przez większość ludzi dzięki radosnym 
świętom, które obchodzimy w jej trakcie. 
Zaczynając od Wielkanocy podczas, której 
malujemy pisanki na przeróżne kolory, układamy w 
koszyczku i święcimy jedzenie,  które następnie 
spożywamy na wielkanocne śniadanie. 
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Drugim świętem, mniej ważnym lecz równie 
lubianym szczególnie przez młodszych jest 
Prima Aprilis, który obchodzimy 1 kwietnia 
robiąc sobie nawzajem przeróżne żarty. 

Szykujcie się na niespodziankę przygotowaną 
dla Was przez nasz Samorząd Uczniowski!

Lany poniedziałek, potocznie nazywany „Śmigus-
dyngus'',  w tym roku wypada 18 kwietnia. Oblewamy 

się nawzajem wodą dla żartu lub po prostu dla 
podtrzymania tradycji.

Ostatnimi świętami zaliczającym się do świąt 
wiosennych jest 1, 2 i 3 Maja. W tych dniach 
obchodzimy Święto pracy, Święto Flagi oraz 
Święto Konstytucji 3 Maja. Te dni wolne są od 
pracy i nauki. Nazywamy je Majówką.

Święta  wielkanocne obfitują w tradycje i zwyczaje ludowe, z których 
część jest wciąż żywo kultywowana, a część coraz bardziej zanika. Wciąż 
jednak święcimy pokarmy, malujemy pisanki czy oblewamy się wodą w lany 

poniedziałek. W zależności od tego, w jakiej części kraju mieszkamy, 
możemy znać różne tradycje i zwyczaje Świąt Wielkanocnych.  W Polsce, w 

wielu regionach wciąż kultywowane są dawne obyczaje, choć w nieco 
zmienionej formie. Jest jednak wiele tradycji związanych z tym radosnym 
świętem o których już dawno zapomniano. Wielkanocne zwyczaje ludowe to 

część naszej tradycji, dlatego warto je znać, nawet, gdy nie są już 
praktykowane.

Najbardziej popularną tradycją wielkanocną jest malowanie pisanek, można to robić na wiele sposobów: 

Kraszanki- nazwa pochodzi od słówka „krasić” czyli „barwić”, bo kraszanki to jajka 
gotowane w barwnym wywarze – dawniej uzyskiwanym tylko z naturalnych składników, 
takich jak łupiny cebuli, kora dębu, łupiny włoskiego orzecha, sok z buraka czy pędy 
młodego żyta. Często wydrapuje się na nich przeróżne wzory. 

Nalepianki- popularne w regionie krakowskiem i łowickiem, to jaja zdobione kolorowymi 
wycinankami z papieru. 

Oklejanki-  spotykane w części mazowieckiej, to wydmuszki oklejone rdzeniem sitowia 
i kolorową włóczką, co tworzy piękne ornamenty
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Tradycje wielkanocne



Jak zrobić palemkę

Palma wielkanocna to jeden z najważniejszych symboli Świąt Wielkanocnych. Jest nam potrzebna na Niedzielę 
Palmową, wypadającą na tydzień przed Wielkanocą. W ten dzień, który upamiętnia przekroczenie bram 
Jerozolimy przez Chrystusa, palmy zabiera się do kościoła aby zostały poświęcone. Można oczywiście kupić 
gotową palmę ale wiele osób woli wykonać ją samodzielnie. Oto jak zrobić palmę wielkanocną, wykorzystując 
materiały naturalne i kwiaty.   

Co można wykorzystać na palemkę? Palmę wielkanocną można zrobić z elementów sztucznych, takich jak 
papier, który możemy przekształcić w   kolorowe kwiaty. Można użyć żyta zeszłorocznego. Jest naprawdę sporo 
możliwości. 

Po co robimy w ogóle palemki? Palemkę robi się zawsze w niedzielę. Dużo osób myśli, że jest to tradycja bo tak 
musi być,  a prawda jest taka, że palemka jest oznaką wiosny. Robiąc palemkę robimy ją z kwiatów lub ze 
zboża po to żeby udokumentować oznaki wiosny,  a daje nam to taką radość ponieważ  wiosną wszystko kwitnie 
i pojawiają się uśmiechy na twarzy!
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Jak przystroić koszyczek wielkanocny
Koszyczek wielkanocny to jeden z najważniejszych symboli świąt Wielkiej Nocy. W święconce 
powinny się znaleźć m.in. chleb, kiełbasa, baranek wielkanocny, sól, jajka, ser, chrzan, 
masło i ciasto. Oczywiście możemy urozmaicić nasz koszyk wielkanocny, dodając do niego 
kolorowe pisanki, czekoladowego królika lub kurczaka. W końcu to one niezmiennie kojarzą 
nam się z Wielkanocą!

Każdy z pokarmów w święconce ma swoje określone znaczenie. Warto zacząć od baranka, 
który symbolizuje zmartwychwstałego Chrystusa (zwłaszcza jeśli udekorowany jest czerwoną 
chorągwią). Dawniej baranki wielkanocne przygotowywano przede wszystkim z masła. Dziś 
jest to masa cukrowa albo baranek z ciasta. Nie polecamy baranków plastikowych!

Kolejny ważny wielkanocny symbol to jajka, oznaczające nowe życie. Do tego dodajemy 
wędliny, które oznaczają  dostatek i zdrowie. Ważne są również sól (symbol oczyszczenia, 
życia i prawdy), chrzan (symbol siły, krzepy i zdrowia; tradycyjnie święci się cały korzeń 
chrzanu) oraz sery (symbolizujące porozumienie między człowiekiem a zwierzętami). W 
koszyku ze święconką nie może też zabraknąć chleba.



Dziękujemy wszystkim nauczycielom i uczniom za udzielenie wywiadu. To bardzo pomogło nam 
zrozumieć Wasz punkt widzenia w wielu sytuacjach. 

Jak możemy pomóc Ukrainie

Jak przyjąć ukraińskie dzieci w naszej szkole.
Przez ostatnie parę lat stało się naprawdę wiele. Teraz podczas napiętej 
sytuacji politycznej wielu obywateli Ukrainy podjęło decyzję opuszczenia 
swojego miejsca zamieszkania. Jako państwo sąsiadujące z Ukrainą poczuwamy 
się do ciepłego przyjęcia uchodźców  i zapewnienie im środków do życia.

Każdy z nas może udzielić pomocy przekazując na przeróżne zbiórki artykuły 
takie jak: żywność o długim terminie przydatności, kosmetyki, odzież czy 
przybory szkolne. 

Musimy również przygotować się na przyjęcie nowych uczniów do naszej szkoły, 
jeżeli zajdzie taka potrzeba.  Pamiętajmy więc, aby dzieci te przywitać z 
otwartymi sercami. Powinniśmy pamiętać, że są oni w bardzo trudnej sytuacji, 
są w obcym kraju, wśród obcych ludzi z którymi dzieli ich bariera językowa. 
Dlatego musimy zapewnić im wsparcie. 

Egzaminy Ósmoklasistów już tuż tuż. 
Większość uczniów ósmej klasy już od 
dawna przygotowuje się do tej chwili. 
,,Jest to ważne ale nie najważniejsze” - 
jak uważa większość nauczycieli nie 
warto się tym stresować ani martwić na 
zapas. Przy nauce do egzaminów warto 
użyć pomocy w formie  repetytorium. 
Zawierają one najważniejsze informacje 
potrzebne do napisania egzaminów. W 
imieniu twórców gazetki szkolnej 
życzymy wszystkim ósmoklasistą 
powodzenia, oraz trzymamy kciuki, za 
dostanie się do szkół pierwszego wyboru. 
Powodzenia!

Egzamin ósmoklasisty


